Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti

ERRATA Nº 01/2026 - CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE

CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS

DO BURITI/MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK, PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, comunica que foi efetuada a correção abaixo do Concurso Público de Provas

e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Dois irmãos

do Buriti/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. Retificar o anexo I do Edital 01/2026, passando a constar:

CARGO:1001 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N. INSC NOME CLASSIFICAÇÃO LOCAL, DATA e HORA

1070048  BIANCA RUI GONÇALVES (AC) - EXCLUIR 11 UNIDADE MISTA DE SAÚDE
- HOSPITAL MUNICIPAL

CRISTO REI, Dia
20/02/2026 as 8:00hrs

1070245  CRISLAINE PEREIRA BISPO (COTA PPP) 3

1068632  EZEQUIEL TAMBORIM DA SILVA (AC) 12

1070391  ANDRYA BEZERRA DOS SANTOS (AC) 13

1.1. Excluir  a Candidata  BIANCA RUI GONÇALVES (AC) – Já chamada no edital 14/2025.

1.2. Incluir a Candidata  ANDRYA BEZERRA DOS SANTOS (AC).

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.2 Permanecem inalteradas os demais itens constantes no Edital 01/2026, publicado no Diário Oficial do Município,

sob nº 1915/2026, ANO VIII DIODIB em 20 de janeiro de 2026.

2.2 Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Secretaria

Municipal de Administração.

Dois irmãos do Buriti/MS, 21 de janeiro de 2026.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI MS

LEGENDA
AC (AMPLA CONCORRENCIA), PPP (PESSOA PRETA, PARDA), PCD (PESSOA COM DEFICIENCIA),
PI (PESSOA INDIGENA)